2.7 Caberá ao Gestor da Secretaria contratante acompanhar e fiscalizar a execução dos serviços. 

3 – ESTIMATIVA DE VALOR MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO E ORÇAMENTOS 
O valor anual estimado para este credenciamento, considerando todos os serviços descritos, é de R$ 453.458,08 
(quatrocentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oito centavos). Para essa estimativa, 
foram considerados os valores do contrato vigente — Chamamento Público n.º 01/2024 e Inexigibilidade de 
Licitação n.º 28/2024 — referentes à contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços médicos

[...]

VISITA MÉDICA DE ESPECIALIDADE 
PSIQUIATRIA OU CLINICO GERAL COM 
TITULO DE ESPECIALISTA EM SAÚDE 
MENTAL PARA ATENDIMENTOS AOS 
PACIENTES INTERNADOS. 

32 
CONSULTAS 

R$113,8
2 

R$ 
3.642,24 R$ 43.706,88 

Valor total mensal estimado da contratação será de R$ 453.458,08 (quatrocentos e cinquenta e três mil, 
quatrocentos e cinquenta e oito reais e oito centavos). 
JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO 
A presente contratação poderá ser realizada por item independentes com vistas à ampliação da competitividade, 
propiciando, assim, que os licitantes apresentem propostas individualizadas para cada um deles, de acordo com